令和６年１１月５日

保護者の皆様

文京区立根津小学校

 校長  四家 薫

学芸会のご案内

朝晩の気温が下がり、秋の深まりを感じる今日この頃です。皆様には、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

また、日頃より本校の教育活動にご理解ご協力を賜り、感謝申し上げます。

 さて、今年度本校では、下記の通り学芸会を実施致します。子供たちの成長を間近で直接ご覧いただき、発表の

場では、子供たちへの励ましや称賛をいただきたいと思います。どうぞ、多くの保護者の皆様にご参観いただきま

すようお願いいたします。

１ 日時 （進行状況によって変更、前後することがあります。）

 １１月２９日 金曜日 １１月３０日 土曜日

受付開始･開場時刻 ８時１５分

開演時刻 ８時３５分

終演予定時刻 １２時４０分

子供たちの時程

登校：７時４５分～８時

下校：全学年１４時４０分

全学年給食ありの５時間

登校：７時４５分～８時

下校：全学年１４時４０分

全学年給食ありの５時間

◆２９日金曜日は児童鑑賞日であるため、２日目の保護者鑑賞日にご都合がつかない場合に限って、児童鑑賞日

に参観することができますので、連絡帳などでお知らせください。

◆詳しい発表内容につきましては、後日配布いたしますプログラムをご覧ください。

◆１２月２日の月曜日は、振替休業日となります。

◆保護者や地域の方々の参観をお待ちしております。

２ お願い

 （１）受付について

   ・玄関で受付をいたします。受付名簿へのご記入をお願いいたします。

   ・参観中はＰＴＡ会員証または参観者証をお付けください。

  ・受付は２日間とも 8:15開始です。受付前の校内への立ち入りは防犯上の観点からご遠慮ください。

 （２）参観中のお願い

   ・携帯電話は、電源を切るかマナーモードにしてください。

   ・発表中は、会話や私語はご遠慮いただき、座席の移動や入退場も発表と発表の間を利用するなどご配慮く

ださい。

   ・お子さんの発表だけでなく、全学年の参観が可能です。

   ・３０日土曜日のみ、会場前方にマット席を設置します。マット席は、発表学年の保護者の方優先の利用と

させていただきますので、ご了承ください。

 （３）写真撮影･録画について

   ・写真撮影･録画は、座席から頭部より低い位置で行うか、体育館側面壁際の撮影用立見席での撮影をお願い

します。

   ・撮影用立見席は、お子さんが出演されるときのみ利用できます。無人でカメラを設置しておくことはご遠

慮ください。なお、肖像権や個人情報の関係もありますので、必要最小限の撮影でお願いします。また、

インターネット上などへの掲載はお止めください。

（４）その他

   ・履き物は袋に入れ、各自でお持ちになってください。（お子様の下駄箱には入れないでください。）

   ・プログラムの時刻は目安です。会の進行状況により前後することがあります。

   ・授業公開は行いません。体育館以外への立ち入りはご遠慮ください。

   ・参観の皆様は、２階家庭科室前のトイレをご利用ください。

３ お問い合わせ先   文京区立根津小学校 ３８２２－４７３１  副校長 落合 謙次